
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 66, Ano IX

Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 14

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA 302/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) JOSIMAR DOS SANTOS MARTINS,  matrícula nº 31.045, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 06/06/2022 a 25/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 303/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 2 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 14

            RESOLVE:

          Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO,  matrícula nº 28.679, cargo
Operador de Máquinas pesadas, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em 
dinheiro, nos termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 20/06/2022 a
09/07/2022.              

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 304/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

 

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA,  matrícula nº 31.048, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 06/06/2022 a 25/06/2022.              

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022. 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 3 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 14

 

PORTARIA 305/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) EDNÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA,  matrícula nº 31.366, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 06/06/2022 a 15/06/2022 (10 dias 1º
período).              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 306/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ PINTO DE ALMEIDA NETO,  matrícula nº 28.291, cargo Fiscal de
Obras/Chefe de Divisão de Engenharia, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos
em  dinheiro, nos termos parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 06/06/2022 a
25/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 4 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 14

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 307/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/05/2022 a
28/05/2022 (18 dias 2ºperíodo).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 308/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 5 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 14

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANAINA DE PAULA DOS SANTOS, matrícula nº 31.856, cargo
Conselheira Tutelar, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/06/2022 a
05/07/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 309/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS DE CARVALHO, matrícula nº 22.093,  cargo
Pedreiro, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/05/2022 a 13/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

                                                                          

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 310/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 6 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 14

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ADRIANA APARECIDA CARDOSO VIVAS, matrícula nº 25.518, 
cargo Professor, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/05/2022 a 18/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 311/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) BÁRBARA TATIANE SANTOS CARVALHO, matrícula nº 32.342, 
cargo Professor de Educação Física, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
09/05/2022 a 13/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

                                                                             



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 7 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 14

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 312/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO,
matrícula nº 30.632, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 20/06/2022 a 30/06/2022 (11 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 313/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLÁUDIA CRISTINA CASTANHEIRA, matrícula nº 31.344,
cargo Chefe de Divisão de Saúde Mental, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 8 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 14

de 01/06/2022 a 30/06/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 314/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477,
cargo Monitora 52 (cinquenta e dois) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/05/2022 a
30/06/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 315/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 9 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 14

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JHONATAS WILLIAN NASCIMENTO, matrícula nº 31.047,
cargo Motorista 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/04/2022 a 12/07/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 316/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade
com o  art. 62 inciso VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                                     RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 21.031, cargo
Telefonista, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 29/04/2022 a 05/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 10 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 14

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 317/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) PAULO MÁRCIO TEIXEIRA ZENITH, matrícula nº 26.739, cargo
Farmacêutico/Bioquímico, 07 (sete) dias de licença para núpcias, no período de 09/05/2022 a 15/05/2022.

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 318/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 de nº 020/2021 de 13/12/2021,

                 

                RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GILMARA FERREIRA ALVES DE SOUZA, matrícula nº 31.196,
cargo Professor, o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/05/2017 a
13/05/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 11 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 14

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 319/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO,  matrícula nº 31.150, cargo
Técnico em Enfermagem, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 2º quinquênio, no período  de
09/05/2022 a 07/06/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 320/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUSA,  matrícula nº 26.727,
cargo Técnico em Enfermagem, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 2º quinquênio, no período 
de 10/05/2022 a 08/06/2022.

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 12 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 14

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 321/2022 DE 13 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 25.690, 
cargo Professor, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/05/2022 a 13/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 322/2022 DE 13 DE MAIO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 13 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 14

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) SÔNIA SANTIAGO VIEIRA, matrícula nº 27.477,  cargo Monitora, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/05/2022 a 06/05/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 323/2022 DE 13 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ADELINEIDE DAS DORES SILVA, matrícula nº 32.283,  cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/05/2022 a 13/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 324/2022 DE 13 DE MAIO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2022 - Edição Nº 66, Ano IX Página 14 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 14

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) EDERSON LUIZ RIBEIRO,  matrícula nº 23.655, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 06/06/2022 a 25/06/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de maio de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal


		2022-05-24T17:10:45-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




